
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A PROFESSIONISTI PSICOLOGI PER 
IL PROGETTO ARCA "PROSECUZIONE DELLE ATTIVITÀ DELLE EQUIPE SPECIALISTICHE 
PROVINCIALI/INTERPROVINCIALI IN MATERIA DI ABUSO SESSUALE E GRAVE 
MALTRATTAMENTO DEI BAMBINI/E E DEI RAGAZZI/E MINORI D'ETÀ, EX DGRV N. 
1041/2016 E N. 1624/2017, DI CUI ALLA LEGGE N. 269/1998".

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 508/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che, con deliberazione n. 1559 del 26/09/2024 questa Azienda ha recepito il D.D.R. n. 49 del 
27 maggio 2024, recante ad oggetto “Prosecuzione delle attività delle equipe specialistiche 
provinciali/interprovinciali in materia di abuso sessuale e grave maltrattamento dei bambini/e e dei 
ragazzi/e minori d’età, ex DGRV n. 1041/2016 e n. 1624/2017, di cui alla L. 269/1998. Assegnazione 
finanziamento con copertura a carico della linea di spesa gsa n. 0062/2024. Prosecuzione attività anno 
2025” – (progetto ARCA).

Dato atto che il Responsabile dell’U.O.S. Consultori Familiari e Tutela Minori Distretto Est ha 
evidenziato la necessità di avvalersi della collaborazione di Psicologi libero professionali per la 
prosecuzione della suddetta progettualità.

Ricordato, all’uopo, che questa Azienda con deliberazione n. 1038 del 19/06/2024 ha indetto un avviso 
di selezione pubblica finalizzato ad ottenere 4 elenchi di professionisti, laureati in Psicologia e 
specializzati in Psicoterapia, idonei al conferimento di incarichi libero professionali (ex art. 7, comma 6 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.), al fine di far fronte ad esigenze aziendali, per lo svolgimento di attività 
progettuali (progettualità dotate di apposito finanziamento), in quattro ambiti (Distretti, Servizi di 
Neuropsichiatria Infantile, Salute Mentale (D.C.A. – P.D.T.A. – Neurosviluppo), Dipartimento per le 
Dipendenze.

Dato atto che con provvedimento n. 318 del 05/09/2024 è stata approvata la graduatoria dei candidati 
idonei al conferimento di incarichi libero professionali – Ambito Distretti.

Vista la nota prot. n. 25188 del 10/03/2025 con la quale il Responsabile dell’U.O.S. Consultori Familiari 
e Tutela Minori Distretto Est, chiede di utilizzare la suddetta graduatoria Ambito Distretti per il 
conferimento dei seguenti incarichi libero professionali:

 dott. Zanetti Sebastiano: incarico per n. 19 ore settimanali dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro e sino al 31/05/2026;

 dott.ssa Memmolo Susanna: incarico per n. 38 ore settimanali dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro e sino al 31/05/2026.

Vista l’autorizzazione regionale rilasciata con nota prot. n. 122676 del 10/03/2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni in premessa indicate, all’utilizzo della selezione per Laureati in 
Psicologia, specializzati in Psicoterapia – Ambito Distretti, approvata da questa Azienda con 
deliberazione n. 318 del 05/09/2024 per il conferimento degli incarichi libero professionali ai 
seguenti Psicologi, per il Progetto ARCA “Prosecuzione delle attività delle equipes specialistiche 
provinciali/interprovinciali in materia di abuso sessuale e grave maltrattamento dei bambini/e e 
dei ragazzi/e minori d’età”:

 dott. Zanetti Sebastiano: incarico per n. 19 ore settimanali dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro e sino al 31/05/2026; 

 dott.ssa Memmolo Susanna: incarico per n. 38 ore settimanali dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro e sino al 31/05/2026.

2. di precisare che la spesa derivante dagli incarichi di cui al precedente punto 1) è interamente finanziata 
nell’ambito della progettualità sopra indicate;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-03-20T16:16:38+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




